PAGE
2

[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    г. Дальнереченск
                                                 №  -па

О внесении изменений

в  постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 01.10.2015г. № 307-па «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие предпринимательства в Дальнереченском муниципальном районе на 2016 - 2019 годы»

В соответствии постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 29.09.2015г. № 300 - па «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ в Дальнереченском муниципальном районе», в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства, руководствуясь Уставом  Дальнереченского  муниципального  района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие предпринимательства в Дальнереченском муниципальном районе на 2016 - 2019 годы»,  утвержденную  постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 01.10.2015г. № 307:

          1.1. Приложение  «Мероприятия по реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства в Дальнереченском муниципальном районе на 2016 - 2019 годы» изложить в редакции Приложения 1  к настоящему постановлению.

2. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети « Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

И.о. главы администрации

Дальнереченского муниципального района                                          А.Г.Попов
Приложение 1 к постановлению

администрации Дальнереченского

муниципального района

«Приложение к постановлению

администрации Дальнереченского

муниципального района

от 12.07.2016г.  № 391-па»
Мероприятия по реализации муниципальной программы
«Развитие предпринимательства

в Дальнереченском муниципальном районе на 2016 - 2019 годы»
	№ п/п
	Наименование
	Классификация расходов
	Объем финансирования в разрезе источников

	Объем финансирования, тыс. рублей
	Координатор,  главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	ГРБС
	Рз,ПРз
	ЦС
	ВР

	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа

 «Развитие предпринимательства

в Дальнереченском муниципальном районе на 2016 - 2019 годы»

	001
	0412
	0390000000
	000
	Итого

в.т.ч.
	198,048
	16,257
	10,0
	10,0
	Отдел экономики администрации Дальнереченского муниципального района

	федеральный бюджет
	175,238
	-
	-

	краевой бюджет
	12,810
	6,257
	-

	местный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.
	Основное мероприятие:

«Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»

	1.1.
	Направления реализации основного мероприятия:        КБК 001 0412 0390100000 000

	1.1.1.
	Возмещения части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на оплату расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности (реализация бизнес-планов, регистрация юридического лица или индивидуального предпринимателя, других  связанных с этим расходов)
	001
	0412
	039016346
	810
	Всего

в.т.ч.
	198,048
	16,257
	-
	-
	Отдел экономики администрации Дальнереченского муниципального района

	федеральный бюджет
	175,238
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	12,810
	6,257
	-
	-

	местный бюджет
	10,0
	10,0
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие:

 «Организационное обеспечение малого предпринимательства»

	2.1.
	Направления реализации основного мероприятия:        КБК 001 0412 0390200000 000

	Всего

в.т.ч.

	10,0
	10,0

	2.1.1.
	Проведение семинаров, бизнес-встреч,  встреч по обмену опытом по вопросам малого предпринимательства. Участие в краевых конференциях, съездах.

	Финансирование не требуется

	Отдел экономики администрации Дальнереченского муниципального района

	2.1.2.
	Организация и проведение конкурсных мероприятий и профессиональных праздников в целях популяризации предпринимательской деятельности.
	001
	0412
	0390223450
	240
	местный бюджет

	10,0
	10,0

	2.1.3.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства для выполнения муниципальных заказов на условиях определенных законодательством. Участие в конкурсах и аукционах на право аренды и приобретения в собственность муниципальных объектов.

	Финансирование не требуется

	3.
	Основное мероприятие:

 «Информационно – правовое обеспечение малого и среднего предпринимательства»

	3.1.
	Направления реализации основного мероприятия:

	3.1.1.
	Освещение проблем организации бизнеса и историй успешной предпринимательской деятельности в средствах массовой информации и на сайте администрации

	Финансирование не требуется

	Отдел экономики администрации Дальнереченского муниципального района

	3.1.2.
	Содействие в организации обучения руководителей   малых предприятий и индивидуальных предпринимателей  из числа социально не   защищенных слоев населения.

	Финансирование не требуется

10